2. On dit communément que l'héritier institué ne doit point souffrir des changemens d'état qu'il a éprouvés dans le temps intermédiaire, c'est-à-dire, depuis la date du testament jusqu'à la mort du testateur. Par exemple, un testateur institue un citoyen Romain; cet héritier, du vivant du testateur, perd son droit de cité, ensuite il le recouvre: les changemens qu'il a soufferts dans le temps intermédiaire ne lui nuisent pas. Un testateur institue pour héritier un esclave appartenant à autrui; cet esclave passe dans le pécule d'un esclave de la succession; depuis il est prescrit par un étranger. L'institution subsiste.

3. Si un testateur institue pour héritier un esclave qui lui est commun avec un autre,

Tome IV.

gere exheredatione à sequentibus gradibus: alioquin et à coherede indigebit.

5. *Apud Julianum lib. 29 Digestorum Marcellus notat :*

Si ejusmodi sit conditio, sub qua filius heres institutus sit, ut ultimo vitæ ejus tempore certum sit, eam existere non posse, et pendente ea decedat: intestato patri heres erit: veluti, *Si Alexandriam pervenerit, heres esto*. Quod si etiam novissimo tempore impleri potest, veluti, *Si decem Titio dederit, heres esto*: contra puto.

6. *Ulpianus lib. 4 ad Sabinum.*

Sed si conditioni dies esset adjectus, utputa, *Si Capitolium intra dies trigenta ascenderit*: tantundem potest dici, ut si non paruerit conditioni, substitutus possit admitti, filio repulso. Idque consequens est sententiæ Juliani et nostræ.

De die conditioni adjecto.

§. 1. Nepotes autem, et deinceps cæteri, qui ex lege Velleia instituti non rumpunt testamenta, sub omni conditione institui possunt, etsi redigantur ad filii conditionem.

De posthume Velleiano.

§. 2. Solemus dicere *media tempora non nocere*: utputa civis Romanus heres scriptus, vivo testatore factus peregrinus, mox civitatem Romanam pervenit, *media tempora non nocent*. Servus alienus sub conditione heres scriptus, traditus est servus hereditario, mox usucaptus ab extraneo: non est vitata institutio.

De medio tempore.

§. 3. Si servum communem cum libertate dominus heredem scripserit, et eum

De servo communi instituto pendente condi-

tionem, quando
efficiatur heres
necessarius.

redemerit, necessarius efficietur. Sed si substitutus sit impuberi, et partem redemerit impubes, necessarius non efficietur, ut Julianus scribit.

Libertas testa-
mento data an
possit codicillis
adimi.

§. 4. Sed si sit cum libertate institutus, an ei libertatis datio codicillis adimi possit, apud Julianum quæritur? Et putat, in eum casum, quo necessarius fieret, ademptionem non valere, ne à semetipso ei adimatur libertas: servus enim heres institutus, à semetipso libertatem accipit. Quæ sententia habet rationem: nam sicuti legari sibi non potest, ita nec à se adimi.